

Salaspils

Vestis



05. 03. 2010. Nr. 5 (482) Nākamais numurs iznāks 19. martā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	24. februāra domes sēde	Saistošie noteikumi par sociālajiem pakalpojumiem	Pašvaldības policija kontrolē ielu stāvokli	Novada uzņēmēji lemj par biedrības dibināšanu
	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.

Eiropas projektu realizēšana būtiski paaugstina ūdensapgādes kvalitāti Salaspils novadā



Lolita Trukšāne, sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspils novada dome un pašvaldības SIA "Valgums-S" jau kopš 2005. gada marta aktīvi piedalās Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzekļu apgūšanā, iesaistoties projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos" realizācijā.

Kā pastāstīja pašvaldības SIA "Valgums-S" projektu vadītāja Edīte Zviedre, projekta ietvaros veicamo darbu apjoms Salaspils novadā tika sadalīts šādos līgumos: aprīkojuma piegāde neuzskaitītā ūdens samazināšanas programmai; ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija; notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija un dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve.

Piegāžu līgums un četri būvdarbu līgumi, izņemot pēdējo – "Dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Salaspils novadā" –, tika realizēti jau laika posmā no 2006. līdz 2009. gadam.

Pēdējais projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos" līgums "Dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Salaspils novadā" tika uzsākts 2008. gada 30. septembrī.

Tā realizācijai sākotnēji bija nepieciešams izstrādāt projektu, kas veiksmīgi tika izdarīts, ievērojot visas SIA "Valgums-S" un pašvaldības izvirzītās prasības. Reālie būvdarbi objektos Ķesterciemā un Saulkalnē tika uzsākti 2008. gada nogalē. Darbus veica uzņēmējs PS "CHK Būv-sabiedrība".

Lai gan noteiktais līguma izpildes termiņš



paredzēja darbu veikšanu 17 mēnešu periodā, veiksmīgas sadarbības rezultātā būvdarbi, kuru kopējās izmaksas ir 5 187 825,64 eiro, tika pabeigti pirms termiņa. Šā līguma ietvaros tika veikta pašvaldības SIA "Valgums-S" piederošo dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu projektēšana un izbūve Salaspils pilsētā un Saulkalnes ciematā, izbūvējot ūdens sagatavošanas iekārtas ar jaudu, kas pilnībā nodrošinās iepriekš minēto apdzīvoto vietu ūdens apgādes vajadzības ikdienas patēriņam, ugunsdzēsības ūdens apgādei un perspektīvai attīstībai.

Kopumā līguma daļas "Saulkalne" ietvaros paveiktais – rekonstruēti un izbūvēti 768,2 m vietējās ūdensapgādes cauruļvadu un 291,4 m kanalizācijas cauruļvadu, izbūvēta jauna ūdens attīrīšanas iekārtu (ŪAI) ēka un pazemes dzeramā ūdens rezervuārs, rekonstruēts ūdenstornis un divas esošās artēziskās akas, kā arī izveidots vēl viens jauns artēziskais urbums. Minētie darbi nodrošinās Saulkalnes ciemata iedzīvotājus ar augstas kvalitātes dzeramo ūdeni.

Kopumā līguma daļas "Ķesterciems" ietvaros paveiktais – rekonstruēti un izbūvēti 2643 m vietējās ūdensapgādes cauruļvadu un 165,5 m kanalizācijas cauruļvadu, izbūvēta jauna ūdens attīrīšanas iekārtu ēka un pazemes dzeramā ūdens rezervuārs, rekonstruētas ūdens attīrīšanas iekārtu palīgēkas, pati ŪAI stacija, ūdenstornis un sešas esošās artēziskās akas, kā arī izveidoti vēl trīs jauni artēziskie urbumi. Pateicoties paveiktajiem darbiem, Salaspils iedzīvotāji jau kopš pagājušā gada nogales var baudīt prasībām atbilstošu, tīru un garšīgu ūdeni. ☺

Kas notiek ar siltumenerģijas tarifu Salaspils novadā?

Līga Ozoliņa, SIA "Ekodoma" projektu vadītāja

Šogad visus pārsteidza sniegotā un aukstā ziema, kādu sen neesam piedzīvojuši. Šogad saprotam, cik nepieciešama ir siltumenerģija, lai, pārnākot mājās, varam justies komfortabli un atpūsties pēc nogurdinošās darbadienas. Taču diemžēl ne visos mājokļos ir silts, turklāt, saņemot kārtējo rēķinu par siltumenerģiju, mati "ceļas stāvus". Diemžēl jāatzīst, ka, tāpat kā šī ziema, šķiet, nekad nebeigsies arī lieli rēķini par siltumenerģiju.

Taču situācija var mainīties, ja jahtājumi par augsto siltumenerģijas tarifu ir viena no galvenajām problēmām, kas pašreiz aktīvi tiek risināta Salaspils novada domē. Jau 2009. gada novembrī dome veica pasūtījumu uzņēmumam SIA "Ekodoma" izstrādāt centralizētās siltumapgādes sistēmas (CSS) attīstības alternatīvas. Balstoties uz šajā pētījumā iegūtajiem rezultātiem, dome gatavos CSS attīstības plānu Salaspils novadam ar mērķi samazināt siltumenerģijas tarifu tuvākā un tālākā nākotnē.

Pētījuma ietvaros tika apskatīti dažādi siltumenerģijas ražošanas veidi, izvērtēta un analizēta esošā CSS Salaspils novadā un tā salīdzināta ar citām CSS Latvijā. Veicot esošās situācijas analīzi un salīdzinājumu ar citiem siltumapgādes uzņēmumiem, tika konstatēts, ka siltumenerģijas tarifs Salaspils novadā ir viens no lielākajiem Latvijā. Esošā CSS Salaspils novadā sastāv no diviem elementiem: katlu mājas, kas pieder SIA "Salaspils siltums", un koģenerācijas stacijas, kuras īpašnieki ir SIA "Sal-Energ". Abi uzņēmumi nodrošina siltumenerģijas piegādi Salaspils iedzīvotājiem. Jāsaka, ka Latvijā šāda situācija ir interesanta, bet ne pozitīva. To nevar uzskatīt par normālu, jo šajā gadījumā Salaspils novada dome, līdz ar to arī iedzīvotāji, ir situācijas ķīlnieki. Problēma rodas tajā, ka katlu mājā ir uzstādīti divi ūdenssildāmie katli ar kopējo jaudu 46 MW (reāli nepieciešamā vidējā slodze 2009. gada janvārī bija tikai 12 MW), kas visbiežāk strādā ar zemu slodzi un galvenokārt tiek izmantoti piķa slodžu segšanai. Savukārt koģenerācijas stacija tiek darbināta visu gadu ar nemainīgu slodzi. Sarazoto siltumenerģiju pārdod SIA "Salaspils siltums" un elektroenerģiju nodod tīklos abos gadījumos par noteiktu cenu, ko nosaka MK noteikumi, taču apkalpošanas izmaksas tiek segtas no SIA "Salaspils siltums" puses. Šo situāciju būtu iespējams mainīt, apvie-



Pētījuma veicēji, SIA "Ekodoma" pārstāvji profesore Dagnija Blumberga, Agris Kamenders un Līga Ozoliņa.

nojot abus uzņēmumus un izveidojot vienu CSS operatoru Salaspils novadā. Tādā gadījumā siltumenerģijas tarifs būtiski samazinātos.

Bez siltuma avota uzņēmuma "Salaspils siltums" pārvaldībā ir siltumtrašes ar kopējo garumu 22 km, kas ir sadalītas trijos virzienos: A – Ķesterciems, Budeskalni, Nacionālais botāniskais dārzs un Zinātņu akadēmijas ciemats; B – ciemats "Silava"; C – Rīgas Tehniskās universitātes un Latvijas Universitātes institūtu ēkas. Siltuma zudums trasēs vairākus gadus ir mērķtiecīgi samazināts, kas ir prasījis ne mazumu finansiālo līdzekļu Salaspils novada domei. Pēdējie dati rāda, ka siltuma zudums siltumtrašes apkures sezonas laikā bija 19 %, savukārt 2007. gada apkures sezonā tie bija 22 %. Turpmāk plānots, ka siltumtrašu zudums varētu samazināties līdz 16–17 %. Pašreiz lielākais siltumtrašu zudums joprojām ir C virzienā, tie ir 37 %.

Lielākie siltumenerģijas patērētāji Salaspils pilsētā ir daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas. To kopējais siltumenerģijas patēriņš vidēji ir 212 kWh/m² gadā, kas atbilst arī vidējām vērtībām Latvijā – 223 kWh/m² gadā. Taču, aplūkojot Latvijā realizētos energoefektivitātes projektus, siltumenerģijas patēriņš pēc projektu veikšanas vidēji ir 100–130 kWh/m². Šī pētījuma ietvaros tika konstatēts, ka arī Salaspils daudzdzīvokļu ēkās ir iespējams sasniegt būtisku siltumenerģijas samazinājumu no 20 līdz pat 60 %. Protams, energoefektivitātes pasākumi ir saistīti ar lieliem finansiāliem ieguldījumiem, bet, ņemot vērā šodienas finansiālo atbalstu šo pasākumu veikšanai no valsts puses, labums, ko ir iespējams saņemt pretim, realizējot energoefektivitātes pasākumus, ir daudz lielāks.

Pētījuma galvenais uzdevums bija apskatīt dažādas attīstības alternatīvas

CSS uzlabošanai Salaspils novadā. Pētījuma ietvaros tika izstrādāti īstermiņa un ilgtermiņa risinājumi. Kā īstermiņa risinājums ir apskatīta iespēja, vai esošo siltumenerģijas tarifu iedzīvotājiem ir iespējams samazināt. Tika piedāvātas trīs dažādas alternatīvas tarifa samazināšanai, kas pašreiz tiek apspriestas un analizētas Salaspils novada domē.

Kā ilgtermiņa risinājumi tiek apskatīti esošās CSS decentralizācija, jaunas šķeldas katlumājas uzstādīšana, jaunas koģenerācijas stacijas uzstādīšana, kur kā kurināmais tiek izmantota šķelda, un mazas jaudas koģenerācijas staciju uzstādīšana katrā no trijiem ciematiem (Ķesterciems, Budeskalni, Zinātņu akadēmijas ciemats), kā kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Pētījuma dati liecina, ka ir nepieciešams sākt domāt par virziena B atslēgšanu un jaunas atsevišķas katlu mājas izvietojumu ciematā "Silava", bet jau tagad būtu izdevīgi atslēgt virzienu C. Par visdrošāko no ilgtermiņa alternatīvām tiek atzīta šķeldas katlu mājas uzstādīšana. Koģenerācijas stacijas uzstādīšana, kur kā kurināmais tiks izmantota šķelda, ir uzskatāma par riskantu alternatīvu. Ekonomiski visizdevīgākais risinājums ir mazas jaudas koģenerācijas staciju uzstādīšana uz dabasgāzi, taču šeit ir jāņem vērā citi būtiski riska faktori, piemēram, dabasgāzes imports, līdz ar to neprognozējamā dabasgāzes cena.

Kopumā pētījumā iegūtie rezultāti rāda, ka siltumenerģijas tarifa samazinājums ir iespējams un tas ir atkarīgs ne tikai no Salaspils novada domes, bet arī no katra novada iedzīvotāja rīcības, jo, kopīgi risinot jautājumus, ir iespējams panākt labākus rezultātus un, pats galvenais, ātrāk tos sasniegt, jo divas galvas taču ir gudrākas par vienu.

Plašāku informāciju par izstrādāto pētījumu var saņemt Salaspils novada domē un www.salaspils.lv. ☺

2010. gada 24. februāra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:

- distanču slēpošanas trases atjaunošanai;
- biedrībai "Salaspils karatē klubs" sacensību dalības maksas segšanai un inventāra iegādei;
- Salaspils pareizticīgo draudzei "Visu sērojošo prieks" elektrības un zemes nomas izdevumu segšanai;
- teikvando sporta klubam sacensību dalības maksas segšanai;
- Salaspils novada 2.-4. klašu atklātās matemātikas olimpiādes organizēšanai;
- skeitparka un izglītības iestāžu jumtu tīrīšanai no sniega un lāstekām;
- signalizācijas trauksmes pogas ierīkošanai Komunālajā dienestā;
- projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana PII "Jāņtārpiņš" ēkā" īstenošanas renovācijas II kārtas darbu autoruzraudzībai;
- projekta "Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana 1. un 2. vidusskolās" ar projektu saistīto izmaksu segšanai.
- Piešķirts līdzfinansējums šādu projektu īstenošanai:
 - sacensību "Salaspils Ziemas turnīrs volejbolā 2010" organizēšanai;
 - Teātra dienu organizēšanai;
 - Mākslas dienu organizēšanai;
 - pieaugušo futbola kluba izveidošanai Salaspilī;
 - festivālam "Draugu karuselis" PII "Jāņtārpiņš".
- Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 8 par Salaspils novada pašvaldības teritorijas labiekārtošanu, apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību.

• Lai paaugstinātu dzīvokļu īpašnieku un dzīvojamo māju pārvaldnieku ieinteresētību uzlabot savas dzīves apstākļus un samazināt savu īpašuma ekspluatācijas izdevumus, dome nolēm apstiprināt kārtību, kādā Salaspils novada pašvaldība piešķir palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

• Izdarīti grozījumi nolikumā par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu Salaspils novadā, nosakot, ka līdzfinansējuma apjoms nedrīkst būt lielāks par Ls 500 par vienu projektu.

• Apstiprināta Kultūras projektu pieteikumu vērtēšanas komisija šādā sastāvā – Ēriks Miķelsons, Vera Kalniņa, Daiga Orbidāne, Inga Elksne un Indra Trofimoviča.

• Izdarīti grozījumi Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa nolikumā, nosakot, ka turpmāk finansējums būs 8 lati vienam bērnam diennakts nometnē, savukārt Ls 4 – dienas nometnē. Ar pilnu grozījumu tekstu var iepazīties www.salaspils.lv.

• Nolemj pieņemt dāvinājumu no biedrības "Latvijas Futbola federācija" – mākslīgo futbola laukuma segumu.

• Atļauj salaspilietim veikt remontu pašvaldības dzīvoklī Skolas ielā 7, k. 2, Salaspilī.

• Pagarināti ires termiņi dzīvojamajām telpām Skolas ielā 7.

• Nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvokļiem Miera ielā 16, k. 7 un Kalnu ielā 7, Salaspilī.

• Atcelts domes lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam "Bangas" Doles salā un pārtraukta tā tālāka izstrāde.

• Apstiprināts darba uzdevums detālplānojuma grozījumu izstrādāšanai zemes īpašumos "Cederi" un "Jaun-

cederi".

• Piešķirtas adreses transformatoru apakštacijām – Līvzemes iela 26 C, Līvzemes iela 21A un Vitolu iela 1A, Salaspils novadā.

• Izdarīti grozījumi domes lēmumā par zemes gabala Dienvidu ielā 11/1 noteikšanu par pašvaldībai piekritošu zemi.

• Izdarīti grozījumi domes lēmumā par zemes gabala noteikšanu par pašvaldībai piekritošu zemi, precizējot adresi – Rīgas iela 56B, Salaspils pilseta, Salaspils novads.

• Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz piešķirtajām zemēm Līvzemes ielā 25 un Līvzemes ielā 25, k. 3, Salaspils novadā, un nodod nomā šos pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošos zemes gabalus.

• Piešķir nosaukumu zemesgabalam un ēkām, kas atrodas uz šī zemesgabala – "Valsts zivsaimniecība Dole", Salaspils novads.

• Atļauj atdalīt no nekustamā īpašuma "Sīļi" Salaspils lauku teritorijā zemes vienību, izveidojot to kā pastāvīgu nekustamo īpašumu un piešķir tam adresi "Griezes", Salaspils novads, kā arī nosaka lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

• Izskatot jautājumus par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām, dome nolēm atteikties no nekustamajiem īpašumiem Acone Nr. 55, Tirumu iela 24, Rūķi, Balto Ķiršu iela 25, Tēraudi, Ritas iela 4, Mežezeri un Avoti 118, Salaspils novadā.

• Nolemj izīrēt ģimenei dzīvojamo telpu Raiņa ielā 17a Salaspilī uz sešiem mēnešiem.

Ar pilnu lēmumu pilnu tekstu varat iepazīties www.salaspils.lv vai domes 304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada pašvaldība sāk *Urbact II* programmas projekta "Together for territory of co-responsibility" ieviešanu



No 28. līdz 31. janvārim Milūzā (Francija) notika *Urbact II* programmas projekta "Together for territory of co-responsibility" ievadseminārs, kurā Salaspils novada domi pārstāvēja Finanšu līdzekļu piesaistes un ārējo sakaru daļas vadītājs Ansis Grantiņš. Svarīgi, ka Salaspils ir vienīgā pašvaldība ne tikai Latvijā, bet arī Baltijas valstīs, kas ir iesaistījusies šajā projektā.

Projekta vadošais partneris ir Milūzas pilsētas dome (Francija), pašreizējie projekta partneri ir *Pergine* pašvaldība (Itālija), *Braine l'Alleud* pašvaldība (Beļģija) un *Covilha* pašvaldība (Portugāle) un Salaspils novada dome, bet paredzams, ka tiks iesaistītas vēl vismaz 3 pašvaldības no dažādām Eiropas valstīm – Zviedrijas, Polijas, Grieķijas.

Projekta tēma ir pašlaik visām Eiropas Savienības pašvaldībām aktuālais jautājums par sociālo iekļaušanu un labklājības nodrošināšanu visiem sa-

biedrības locekļiem.

Esošā pieredze, īpaši pašreizējā krīzes brīdī, pierāda, ka sociālās iekļaušanas un labklājības nodrošināšanas jautājumu nevar atrisināt tikai ar valsts institūciju vai pašvaldību iniciatīvām, kurām bieži vien trūkst sabiedrības izpratnes un atbalsta.

Tādēļ Eiropas Padome pēdējos gados ir izstrādājusi jaunu – sabiedrības līdzatbildības principa metodi, kas paredz ciešu sadarbību starp visām pašvaldības teritorijā esošajām ieinteresētajām pusēm (valsts iestādēm, pašvaldībām, uzņēmējiem) un iedzīvotājiem (dažādām nevalstiskajām organizācijām un arī līdz šim neorganizētām iedzīvotāju grupām).

Projekta mērķis ir ieviest šo līdzatbildības principa metodi praksē visās projekta partneru pašvaldībās.

Līdz šā gada maija beigām tiks izveidota plašas pārstāvniecības vietējā atbalsta grupa, kura koordinēs projekta tālāku ieviešanu mūsu pašvaldībā,

kā arī veikti visi sagatavošanās darbi projekta realizācijai, tostarp tiks izstrādāts detalizēts darba plāns, iztulkota darbam nepieciešamā programmatūra un literatūra.

Nākamajā posmā, kas sāksies šī gada vasarā, katrā projektā iesaistītajā pašvaldībā pusotra gada laikā kopā ar uzņēmējiem un iedzīvotājiem tiks izstrādāti labklājības indikatori, atbildot uz jautājumu, kas mūsu teritorijā ir tas labklājības līmenis, ko, kopīgi strādājot, ir jānodrošina ikvienam teritorijas iedzīvotājam, veikta situācijas analīze un sagatavots rīcības plāns sociālās iekļaušanas un labklājības nodrošināšanas jomā.

Pēc tam gada laikā būs jāievieš kopīgā rīcības plāna pilotaktivitātes un jānodrošina projekta ietvaros iegūtās pieredzes izplatīšana citām pašvaldībām. Pēdējais uzdevums Salaspils novada pašvaldībai būs īpaši būtisks, jo, kā jau minēts, Salaspils novada dome ir vienīgā pašvaldība ne tikai Latvijā, bet arī Baltijas valstīs, kas ievieš jauno Eiropas Padomes metodi, un pieredzes izplatīšana būs būtiska projekta sastāvdaļa.

Aicinām visus Salaspils iedzīvotājus būt aktīviem nākamā 2 gadu laikā, iesaistīties projekta aktivitātēs un kopīgi nostiprināt pilsoniskās

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 13. Janvārī (prot. Nr. 1, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 2/2010

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 78 "Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem"

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 2005. gada 14. decembra saistošajos noteikumos Nr. 78 "Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem" ("Salaspils Vēstis", 20. 01. 2006. Nr. 2 (384), grozījumi 22. 11. 2006., "Salaspils Vēstis", 5. 01. 2007. Nr. 1 (407), grozījumi 30. 01. 2008., "Salaspils Vēstis", 7. 03. 2008. Nr. 5 (435), grozījumi 25. 03. 2009., "Salaspils Vēstis", 24. 04. 2009. Nr. 8 (462) šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu 2.3. punktu šādā redakcijā:

"2.3. Islaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija sociālās aprūpes institūcijā, pamatojoties uz pašvaldības un pakalpojuma sniedzēja (iestādi) noslēgto līgumu:

2.3.1. Tiesības saņemt sociālos pakalpojumus iestādē ir ne mazāk kā sešus pēdējos mēnešus Salaspils novadā deklarētām pilngadīgām personām (izņemot personai, kurai ārsts noteicis medicīniskās un speciālās kontraindikācijas), kuras vecuma, garīga vai fiziska rakstura traucējumu dēļ vai atveseļošanās periodā nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi:

2.3.1.1. ja nepieciešamais pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās noteikto apjomu;

2.3.1.2. ja personas, pašaprūpes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto darbību funkcionālo traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši Bartela indeksam ir novērtēta ar 1 līdz 7 punktiem;

2.3.1.3. ja personai nav apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt minētajām personām nepieciešamo aprūpi.

2.3.2. Lai pieņemtu lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu, personai jāiesniedz šo noteikumu 1.6. punktā norādītie dokumenti un apgādnieka (-u) iesniegums par iespējām nodrošināt personai aprūpi dzīvesvietā, ģimenes

ārsta izziņa par personas veselības stāvokli, medicīnisko un speciālo kontraindikāciju neesamību un piemērotāko sociālā pakalpojuma veidu.

2.3.3. Izvērtējot personas, apgādnieku un ar šo personu kopā dzīvojošo ģimenes locekļu līdzdarbības iespējas tiek ņemts vērā viņu vecums, veselības stāvoklis un nodarbinātība.

2.3.4. Lēmums par sociālo pakalpojumu piešķiršanu var tikt pieņemts uz laiku līdz trīs mēnešiem, kuru laikā Sociālais dienests, ņemot vērā personas veselības stāvokli un ģimenes apstākļus, izvērtē nepieciešamību un kārtu jautājumu par personas, ja persona tam piekrit, ieviešanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

2.3.5. Ja Sociālais dienests 2.3.4. punktā minētajā termiņā pamatu iemeslu dēļ nevar līdz galam atrisināt jautājumu par personas ieviešanu ilgstošas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, ar Sociālā dienesta lēmumu personas uzturēšanās laiks iestādē var tikt pagarināts līdz ieviešanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, bet ne ilgāk kā līdz trim mēnešiem.

2.3.6. Ja persona nepiekrīt ieviešanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, tad šo noteikumu 2.3. punktā minēto sociālo pakalpojumu persona var saņemt atkārtoti, bet ne ātrāk kā pēc trim gadiem.

2.3.7. Izņēmuma gadījumā, pamatojoties uz Salaspils novada domes lēmumu, 2.3. punktā minētos sociālos pakalpojumus personai var piešķirt ātrāk par 2.3.6. punktā noteikto periodu."

2. aizstāt noteikumu 6.2.4.1. punktā skaitli "85" ar skaitli "90";

3. svītrot noteikumu 6.2.7. punktā skaitli un vārdu "2.3. un".

R. Čudars, domes priekšsēdētājs

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 1. 01. 2010. līdz 31. 01. 2010.

Reģistrēti 6 jaundzimušie (3 zēni un 3 meitenes): Enija, Stefans, Izabella Grēta, Milana, Nikolajs un Vladislavs.

Reģistrētas 6 laulības (1 baznīcā).

Mūžībā aizgājuši:

1.	RIŽOVA MARIJA	(27. 08. 1942.–31. 12. 2009.)
2.	VORONIŅA IZOLDA	(22. 07. 1941.–02. 01. 2010.)
3.	SOLOVJOVS BORIŠS	(30. 07. 1952.–02. 01. 2010.)
4.	MAĻINOVSKIS ANTONS	(01. 10. 1930.–02. 01. 2010.)
5.	FILIPOVS NIKOLAJŠ	(20. 05. 1928.–03. 01. 2010.)
6.	BŪRAJA NIŅA	(18. 01. 1934.–05. 01. 2010.)
7.	KLOČKOVA JEVĢENIJA	(19. 12. 1928.–06. 01. 2010.)
8.	BIŠAROVA VELENTINA	(11. 01. 1926.–08. 01. 2010.)
9.	MUGUREVIČA ZELTĪTE	(03. 07. 1930.–08. 01. 2010.)
10.	FJODOROVŠ BORIŠS	(24. 08. 1929.–08. 01. 2010.)
11.	POTAPOVS VADIMS	(22. 05. 1978.–09. 01. 2010.)
12.	SOBOLEVA VALENTINA	(15. 02. 1917.–13. 01. 2010.)
13.	GRITĀNE ENA KIRA	(22. 07. 1942.–19. 01. 2010.)
14.	ALEKSEJEVS JURIS	(07. 11. 1948.–18. 01. 2010.)
15.	BEZBORODOVS MIHAILS	(12. 04. 1947.–21. 01. 2010.)
16.	RJABIŅINA GAĻINA	(25. 03. 1954.–17. 01. 2010.)
17.	BERDIČEVSKIS SERGEJS	(15. 05. 1965.–24. 01. 2010.)
18.	ANDREJEVS VLADIMIRS	(13. 05. 1929.–23. 01. 2010.)
19.	ŠAŠURO JEKATERINA	(22. 04. 1929.–27. 01. 2010.)
20.	KRŪMIŅA DZIDRA	(16. 07. 1930.–27. 01. 2010.)

sabiedrības principus savā novadā, risinot šī sarežģītā laika galveno jautājumu – labklājības nodrošināšanu ikvienam mūsu novada iedzīvotājam. Atgādinām, ka pilsētvīdus attīstības

programmas *Urbact II* mērķis ir uzlabot ilgtspējīgas, integrētas pilsētu attīstības politikas efektivitāti Eiropā, lai īstenotu Lisabonas un Gēteborgas stratēģijas. ☺

Visbiežāk uzdotie iedzīvotāju jautājumi SIA "Salaspils siltums"

– Vai dzīvokļa īpašnieks var noslēgt līgumu par siltumenerģijas piegādi ar SIA "Salaspils siltums" bez apkalpojošas organizācijas starpniecības?

– Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iekšējā siltumapgādes sistēma izveidota kā vienota inženierkomunikācija ar kopējo siltummezglu, kam jānodrošina visos dzīvokļos normatīvais apkures režīms un karstā ūdens apgāde. Fiziski nav iespējams piegādāt siltumenerģiju no maģistrāliem siltumtīkliem uz dzīvokļiem, apejot ēkas īpašniekam (privatizēto dzīvokļu īpašniekiem) piederošo mājas iekšējo siltumapgādes sistēmu. Pašlaik par ēkas apkures un karstā ūdens apgādes sistēmas ekspluatāciju un tehnisko stāvokli atbild apsaimniekošanas organizācija, tostarp arī par siltummezgla tehnisko stāvokli.

SIA "Salaspils siltums" piegādā siltumenerģiju līdz ēkas ievadam sa-

skanā ar noslēgtiem līgumiem, tātad SIA "Salaspils siltums" faktiskā atbildības zona ir līdz siltummezglam.

Ņemot vērā apkalpošanas atbildības robežas sadalījumu starp siltumenerģijas piegādātāju un apsaimniekošanas organizāciju, SIA "Salaspils siltums" nevar noslēgt līgumu ar atsevišķu dzīvokļu īpašnieku. 2010. gada 1. janvārī stājās spēkā "Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums", kur 6. pantā noteikts, ka apkures nodrošināšana ir dzīvojamās mājas pārvaldītāja (apsaimniekošanas organizācijas) pienākums.

– Izdevumā "Salaspils Vēstis" bija publicēta informācija par siltumenerģijas tarifu samazināšanu šajā apkures sezonā, bet, saņemot rēķinus par janvāri, tarifu samazinājums nav redzams. Kāpēc?

Siltumenerģijas tarifi ir samazināti ne tikai salīdzinājumā ar 2008./2009. gada apkures sezonu, bet arī papildus siltumenerģijas ta-

rifi samazināti no 2010. gada janvāra. (skat. tabulu)

2010. gada janvārī ārējā gaisa temperatūra bija ļoti zema, tāpēc siltumenerģijas patēriņš ievērojami palielinājās, īpaši dzīvojamās mājās, kas bija slikti sagatavotas apkures sezonai. Lai samazinātu izlietotās siltumenerģijas daudzumu un līdz ar to arī maksājumus par apkuri, ir jāveic ēku apkures sistēmas sakārtošana un siltināšana. Ņemot vērā, ka dzīvojamās mājas iekšējā siltumapgādes sistēma un citi konstruktīvie elementi ir dzīvokļu īpašnieku kopīpašums, lēmumi par ieguldījumiem energoefektivitātes paaugstināšanai saskaņā ar likumiem "Par dzīvokļa īpašumu" un "Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums" ir dzīvokļu īpašnieku un apsaimniekotāju (pārvaldnieku) kompetencē.

Genādijs Volodins,

SIA "Salaspils siltums" valdes loceklis

Tabula salīdzinājumam

	2008. gada decembrī	2009. gada janvārī	2009. gada decembrī	2010. gada janvārī
Siltumenerģijas tarifi Ls/MWh (bez PVN)	57,62	54,68	39,04	37,81
Mēneša vidēja ārējā gaisa temperatūra (°C)	0,5 °C	-1,85 °C	-2,5 °C	-11,1 °C
Dzīvojamā fonda siltumenerģijas patēriņš mēnesī (MWh)	6767,91	7322,35	7257,33	10050,11

Mūsdienu deju festivāla dalībniekus vērtē atzīti Latvijas un ārvalstu deju speciālisti

5. februārī Salaspils kultūras namā "Energētiskis" notika Salaspils, Ķekavas un Olaines novadu konkursa "Jaunā paaudze NRG 2010" 1. atlasē kārtā un "Mūsdienu deju festivāls 2010".

Konkursā un festivālā piedalījās mūsdienu deju kolektīvi no Salaspils, Ķekavas, Olaines un Baldones, kuru priekšnesumos bija redzami tādi stili kā šova dejas, ielu dejas (breaks) un pop dejas, kā arī brīvā stila dejas.

Konkursa galvenais mērķis ir veikt repertuāra atlasī, gatavojoties X Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Tāpat tika novērtēti mūsdienu deju kolektīvu mākslinieciskais sniegums, apzināta un veicināta izglītības iestāžu mūsdienu deju kolektīvu radošā darbība, izaugsmes iespējas un attīstība.

Konkursā un festivālā savu dalību bija pieteikuši 12 kolektīvu dažādās vecuma grupās – sākot ar pirmsskolu un līdz 12. klasei. No Salaspils – 5 kolektīvi, no Olaines – 2 kolektīvi, no Baložiem – 2 kolektīvi, viens no Ķekavas, viens no Katlakalna un viens no Baldones.

Konkursu vērtēja kompetenta žūrija – pedagogijas zinātņu doktore, asociētā profesore horeogrāfe Rita Spalva, deju skolas vadītājs, horeogrāfs Edmunds Veizāns un pedagogs un horeogrāfe Sabīne Dimante. No Salaspils I pakāpes diplomus un ceļazīmi uz otro kārtu ieguva deju grupa "Buras" un "Buru" studijas grupas "Burix 1" un "Burix 2" (vadītāja Edīte Ābeltiņa un repetitore Dace Jonele), savukārt II pakāpes diplomu saņēma "Buru" studija "Burix".

Kā goda viesis uz konkursu Salaspilī bija ieradusies CID (*Council International Dance*) prezidents Prof. Dr. Alkis Raftis (Atēnas), kurš atzina, ka viņam ļoti esot patikuši visi kolektīvi, kā arī piebilda, ka ir jauki, ka Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos piedalīsies ne tikai tautas deju kolektīvi, bet arī dažādas mūsdienu deju grupas. Viesojoties Latvijā, A. Raftis īpaši augstu novērtēja Dziesmu un deju svētku organizēšanas prasmi, piebilstot, ka nekad vēl nav redzējis tik daudz deju tautu vienkopu, kā arī novēlēja Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku organizatoriem veiksmi gaidāmo svētku īstenošanā un spēju saglabāt šo nemateriālo kultūras mantojumu arī turpmāk, vienlaikus neslēpjot arī bažas, vai jaunieši būs ieinteresēti dejojot tautas dejas, darboties folkloras grupās arī pēc 10 gadiem. ☺

Salaspilietis – "Gada varonis"

7. februārī LNT kanālā varējām vērot svinīgo ceremoniju "Latvijas Gada varonis 2009", kuras laikā tika godināti cilvēki, kuri, riskējot ar pašu dārgāko – savu dzīvību –, ir glābuši un dāvājuši citiem iespēju dzīvot. Šogad varoņa balvu – bezdelīgas statujas – saņēma deviņi cilvēki, viņu vidū arī Rīgas Nedzirdīgo bērnu internātpamatskolas 5. klases audzēknis salaspilietis Elvis Jākabsons, kurš izglāba savu dīķi ielūzušo klasesbiedru Manfredu.

Pagājušā gada 25. martā Arkādijas parkā notika sporta stunda Rīgas Nedzirdīgo bērnu internātpamatskolas 4. klases skolēniem. Nodarbība jau tuvojās beigām, un skolotājs devās pie otras viņa gādībā esošās klases. Vienā brīdī zēni nolēma izpētīt pie pieminētajā esošo baseinu, kad arī notika nelaime. Manfreds bija jau gandrīz pašā baseina

vidū, kad negaidot atskanēja krakšķis un ledus zem viņa kājām ielūza. Lai gan parkā tobrīd atradās arī citi cilvēki, tomēr aiz baseina betona malām notiekošo viņi redzēt nevarēja, un puikas arī nevarēja nevienu pasaukt palīgā, bet skriet pēc palīdzības nebija laika.

Pārējie divi puikas nobijušies metās uz malu, bet Elvis ar klasesbiedra pasniegto nūju steidzās draugam palīgā. Plānais ledus krakšķēja, bija bail, taču zēns apzinājās, ka nav neviena cita, kas draugam palīdzēs. Pasniedzis Manfredam nūju, Elvis viņu izvilkta no ledainā ūdens, par ko saņēma bezdelīgas simbolu no sava patrona Haralda Burkovska.

Lai arī zēns paveica lielu varoņdarbu, savai ģimenei par to stāstījis kā par pašsaprotamu lietu, un ģimene vēl ilgi nezināja, ko Elvis īstenībā bija paveicis. To, ka zēns izglābis draugam dzīvību, tuvinieki uzzinājuši no publikācijas žurnālā "Ievas stāsti", un tajā



brīdī tuvinieku emocijas bija vārdiem neapkrastāmas!

Par cēlsirdīgo un drosmīgo rīcību Elvi sveic Salaspils novada dome un BJIB "Zelta atslēdziņa" kolektīvs! ☺

Pašvaldības policija kontrolē ielu stāvokli

Salaspils novada pašvaldības policija periodā no 1. līdz 7. februārim pašvaldības teritorijā veica reidus, kuru mērķis bija noskaidrot, kā tiek ievērotas 2001. gada 25. jūnija saistošo noteikumu Nr. 11 "Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi" prasības teritoriju kopšanai un uzturēšanai ziemas periodā.

Reidu rezultātā tika konstatēti **118 pārkāpumi**. Iespēju robežās policija teritoriju īpašniekus un/vai apsaimniekotājus brīdināja, tika dots termiņš pārkāpumu novēršanai. Pēc atkārtotām pārbaudēm tika konstatēti **40 pārkāpumi**. Par šiem pārkāpumiem policija uzsāka lietvedību administratīvo pārkāpumu lietās.

Apsaimniekotājs vai īpašnieks	Administratīvo lietu skaits
SIA "Salaspils celtnieks – dzīvokļu pārvalde"	5
SIA "Energētiskis 33"	9
DzīKS "Dienvidu nams 72"	4
DzīKS "Kalniņš"	2
AS "Rīgas namu apsaimniekotājs"	3
SIA "Rīgas īres nami"	1
SIA "Dzīvoklis S"	6
SIA "CITC Saite"	2
A.Mikitovs	2
SIA "Kengaraga nami"	2
DzīKS "Salaspils vītols"	1
KS "Budeskalni"	1
DzīB "M7"	2

Dzintars Strožs, pašvaldības policijas priekšnieks



"Daugav's abas malas – 10"

20. februārī kultūras namā "Energētiskis" jau desmito reizi notika Vidzemes un Zemgales senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās. Koncertā piedalījās 17 ansambļu no Ikšķiles, Salaspils, Valmieras, Rīgas, Aronas, Vidrižiem, Aizkraukles, Madlienas, Lēdurgas, Stopiņiem, Baložiem, Lieplatas, Jaunolaines, Madonas, Cēsīm un Ulbrokas.

Visus šos gadus dalībniekus Salaspilī ir pulcējusi dziesma un dziedātprieks. Jubilejas koncertā ansambļi izpildīja divas dziesmas, kuras ir iz-

skanējušas sadziedāšanās koncertos. 10 gadu – tas nav daudz, bet nav arī maz. Dziesma ir mūžam dzīva – tā bija, ir un būs. Paldies visiem senioru ansambļiem un to vadītājiem par uzticību sadziedāšanās pasākumam "Daugav's abas malas"! Lai pietiek spēka, gribas un izturības arī turpmāk skanīgi dziedāt un priecēt klausītājus!

*Redzi, ka dziesma būs,
Kamēr būs dzīva tauta,
Kura tās vārdus nes
Stipra un nepakļauta.*
(M. Bārbele) ☺

Paziņojums

Salaspils novada dome 29. 07. 2009. ir pieņēmusi lēmumu "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam "Zelta Saulītes, Salaspils novads" (prot. nr. 20, 26. §), ar grozījumiem domes 23. 12. 2009. lēmumā "Par grozījumiem Salaspils novada domes 29. 07. 2009. lēmumā "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam "Zelta Saulītes, Salaspils novads" (prot. nr. 35, 11. §). Izstrādes vadītāja – Inga Leitasa. Ar Salaspils novada domes 27. 01. 2010. lēmumu "Par detālplānojuma izstrādes nekustamajam īpašumam "Zelta Saulītes", Salaspils novads" darba uzdevuma apstiprināšanu" (prot. nr. 2, 27. §) ir apstiprināts darba uzdevums detālplānojuma izstrādei.

Detālplānojamās teritorijas plānotā izmantošanas – savrupmāju teritorijas.

Priekšlikumus un ieteikumu detālplānojuma izstrādei var sniegt līdz 22. 03. 2010. Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV 2169.

Ēnu dienu ietvaros domē strādā divas priekšsēdētājas



17. februārī visā Latvijā notika ikgadējais skolēnu profesionālās orientācijas pasākums "Ēnu diena 2010", kurā jau vairākus gadus piedalījās arī Salaspils novada dome. Šajā dienā par domes priekšsēdētāja "ēnām" bija izlēmušas kļūt divas 9.c klases skolnieces Ingūna Stroža un Alīna Ļovkina. Sākotnēji meitenes iepazinās ar domes darbu un darbiniekiem, ilgāk uzklāvēties Izglītības, kultūras un sporta daļā, līdz beidzot devās uz savu "pamatdarbu" vietu – pie domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara. "Ēnu" darba diena noslēdzās, piedaloties Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu jautājuma komitejā.

Ingūna Stroža:
"Sākumā meklēju, pie kā varētu iet ēnot. Bija daudz variantu. Bet beigās izlēmu iet uz domi pie priekšsēdētāja. Šo ideju man ieteica tētis. Domes priekšsēdētāja darbs pats pa sevi man

šķita interesants – tas, ka jārisina visdažādākie jautājumi, problēmas, ar kurām nāk uz vizīti iedzīvotāji, darbinieki utt. Vissarežģītākais – prast orientēties visdažādākajos jautājumos un rast tiem efektīvākos risinājumus.

Man ļoti patika Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu jautājumu komitejas sēde, kurā mums bija iespēja piedalīties. Man patika, ka, izskatot projektu vai iesniegumu, katrs komitejas loceklis varēja izteikt savu viedokli, jautājumus. Rezultātā tie tiek kopīgi analizēti un pieņemts galējais lēmums par atbalstīšanu.

Agrāk domāju, ka darbs domē ir diezgan vienkāršs. Tagad es saprotu, ka kļūdiņos. Darbs ir ļoti interesants. Katra nākamā diena atšķiras no iepriekšējās."

Alīna Ļovkina:

"Es izlēmu ēnot priekšsēdētāju, jo sākumā nezināju, kur iet, un tad draudzene pateica, ka var ēnot domē. Nebiju vilusies, ka paklausīju un aizgāju. Man ļoti patika. Visinteresantākais man bija tas, ka pie priekšsēdētāja nāk cilvēki ar visdažādākajiem jautājumiem. To risināšana un lēmuma pieņemšana ceļš izrādījās ne tik vienkāršs. Pirms tam domāju, ka strādāt domē ir garlaicīgi, bet izrādījās, ka tas ir diezgan interesanti, jo tur risina dažādus jautājumus, uz kuriem ir jāatrod pareizākais, labākais risinājums.

Man ļoti patika tas, ka mēs varējām piedalīties sēdē. Bija interesanti vērot, kā komitejas locekļi izsaka savu viedokli par konkrētu jautājumu."

Salaspils novada uzņēmēji lem j par biedrības dibināšanu

Atsaucoties Salaspils novada domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara aicinājumam, 12. februārī domē pulcējās vadošie novada uzņēmēji. Sanāksmes mērķis – izskatīt Salaspils novada uzņēmēju biedrības (SNUB) dibināšanas iespējas.

Paredzams, ka uzņēmēju apvienošanās biedrībā sekmēs uzņēmējdarbības attīstību Salaspils novadā un aktivizēs dialogu starp Salaspils novada domi un vietējiem uzņēmējiem, veicinot viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņemšanu, pozitīvi ietekmējot uzņēmējdarbības vidi novadā un aizstāvojot vietējo uzņēmēju intereses.

Sanāksmes pirmajā daļā domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un priekšsēdētāja vietnieks Mihails Rogals uzsvēra nepieciešamību novada uzņēmējus iesaistīt dažādu Salaspils novada domes lēmumprojektu saga-

tavošanā – sniegt iespēju uzņēmējiem izteikt savu viedokli lēmumu izstrādes gaitā, nevis tikai tad, kad tie jau pieņemti. Domes amatpersonas aicināja uzņēmējus nodibināt Salaspils novada uzņēmēju biedrību, kura kā novada uzņēmēju pārstāvis būtu Salaspils novada domes partneris. M. Rogala kungs kā Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas vadītājs aicināja uzņēmēju pārstāvjus piedalīties šīs komitejas sēdēs.

Sanāksmes turpinājumā uzstājās Latvijas Darba devēju konfederācijas Rīgas reģiona Sociālā dialoga koordinators Andrejs Šnepsts, kurš stāstīja par uzņēmēju un darba devēju organizāciju veidošanas pieredzi Rīgas reģionā.

Īpašu interesi izpelnījās Ķekavas novada uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājas Angelikas Bondares stāstījums par kaimiņu novada uzņēmēju organizācijas darbību. Kā

galvenos šādas organizācijas ieguvumus Ķekavas uzņēmēji min aktuālākās informācijas apmaiņu gan starp domi un uzņēmējiem, gan uzņēmējiem savā starpā, iespēju izteikt viedokli par pašvaldības plānotajiem lēmumiem, tā nepieļaujot nepareizu vai kļūdainu lēmumu pieņemšanu u. c. A. Bondares kundze Salaspils uzņēmējiem solīja sniegt praktisku palīdzību biedrības dibināšanas gaitā.

Diskusijas turpinājumā sanāksmes dalībnieki nolēma turpināt darbu pie SNUB izveides, aicinot pievienoties jebkuru novada uzņēmēju, kas izsaka šādu vēlēšanos. Interesenti, kas vēlas iesaistīties topošajā biedrībā, tiek aicināti sazināties ar Salaspils novada domes Finanšu līdzekļu piesaistes un ārējo sakaru daļas vadītāju Ansi Grantiņu, rakstot uz e-pastu Ansis.Grants@salaspils.lv vai zvanot pa tālruni 26469212.

MARTS – TEĀTRA MĒNESIS "RĪGAVA" SALASPILĪ, LĪVZEMES IELĀ 7

Svētdien, 7. martā, plkst. 14.00
Nacionālā teātra izrāde
Laima Muktupāvela "Šampinjonu derība"
Lomā: **Inta Tirole**

Trešdien, 10. martā, plkst. 13.00
Neatkarīgā teātra "Skatuve" izrāde pēc **Zanetes Vilsones** stāsta motīviem "Miskastes bērns"
Lomā: **Jūlija Laha**

Ceturtdien, 18. martā, plkst. 19.00
Valmieras teātra izrāde
Alvis Lapiņš "Atvari"
Svētdien, 21. martā, plkst. 12.00
Liepājas leļļu teātra "Maska" muzikāla izrāde bērniem
"Var gadīties, ka atgādās..."

Piektdien, 26. martā, plkst. 18.00
Improvizācijas teātra vakars ar ballīti skolu jauniešiem

Sestdien, 27. martā, plkst. 17.00
Senioru deju kolektīva "Rīgava" un viesu koncertuzvedums "Danči un kumēdiņi". Joku ainiņās aktieri **Aida Ozoliņa un Zigurds Neimanis**

Kase P., O., T., C. 15.00–21.00 un stundu pirms izrādes
Tālr. 67910477, 67941163; www.kn-rigava.lv

APSVEICAM SPORTISTUS

● Salaspils novada komandu Annu Kavasi, Gunāru Zālīti, Aldi Krūmiņu, Jūliju Heniņu ar godam izcīnīto 1. vietu Pierīgas novadu 2010. gada sporta spēlēs DAMBRETĒ.

● Salaspils 2. vidusskolas meiteņu komandu ar 2. vietu un 1. vidusskolas puīšu komandu ar 3. vietu Olaines, Salaspils un Ķekavas novadu skolu sacensībās TAUTAS BUMBĀ.

● Volejbola komandu "Dienvidi" ar uzvaru "Salaspils Ziemas turnīrā 2010 VOLEJBOLĀ".

● Salaspilietes Lindu Kaļveršu un Lindu Helmani ar uzvaru Latvijas čempionātā hiphopā.

● Mārci Pērkonu (Salaspils Zīriņi) ar 2. vietu Rīgas čempionātā un jaunatnes m/sac. distanču slēpošanā.

● Salaspils Ašihara Karatē kluba karatistus, kas Latvijas Ašihara Karatē Kata Turnīrā cīnījās par medaļām un čempionu tituliem. Kopumā Salaspils komanda izcīnīja mūsu novadam 4 bronzas, 4 sudraba un 6 zelta medaļas.

● Salaspils futbola klubu "Kengaroos" par

▪ "La Sport Cup – 2010", 2003. dz. gads – 3. vieta;

▪ "Kengaroos kausis – 2010", ziema, 2003. dz. gads – 3. vieta;

▪ "Kengaroos kausis – 2010", ziema, 2002. dz. gads – 1. vieta;

▪ "Kengaroos kausis – 2010", ziema, 2002. dz. gads – 3. vieta;

▪ "La sport Cup – 2010", 2002. dz. gads – 1. vieta;

▪ "Zemgales kausis – 2010", ziema, no 2003. dz. gada – 3. vieta;

▪ "Ziemas Atklātais Rīgas Čempionāts – 2010", no 2002. dz. gada – 2. vieta.

Cienījamais salaspilietī, ja tev ir informācija par kāda salaspilietiša sportiskajiem sasniegumiem, tad lūgums informēt Salaspils novada sporta organizatoru Daci Kaļveršu, rakstot uz e-pastu dace.kalversa@salaspils.lv, Tālr.67981016, 26383163

KAS, KUR, KAD

K/n "Rīgava"

- 6. 03. plkst. 19.00 Balle "Septītajās debesīs".
- 7. 03. plkst. 14.00 Nacionālā teātra izrāde "Šampinjonu derība".
- 10. 03. plkst. 13.00 Neatkarīgā teātra "Skatuve" izrāde pusaudžiem un viņu vecākiem "Miskastes bērns".
- 11. 03. plkst. 19.00 Numeroloģijas lekcija "Pašizziņas analītiskās metodes". 1. daļa – "Krīzes īstenie cēloņi".
- 12. 03. plkst. 14.30 Visvalža Bebriša lekcija "Kā novērst spriedzi pašam sev".
- 13. 03. plkst. 11.00 Rīgas apriņķa senioru kolektīvu saiets "Kopā būt!".
- 14. 03. plkst. 12. 00 Mazo vokālistu koncerts "Cālis" (pieteikties līdz 10. martam).
- 18. 03. plkst. 19.00 Valmieras teātra izrāde "Atvari".
- 21. 03. plkst. 12.00 Liepājas leļļu teātra "Maska" muzikāla izrāde bērniem "Var gadīties, ka atgādās..."
- 25. 03. plkst. 19.00 Numeroloģijas lekcija "Pašizziņas analītiskās metodes". 2. daļa – "Numeroloģiskā pašizziņa".
- 26. 03. plkst. 18.00 Improvizācijas teātra vakars ar ballīti skolu jauniešiem.
- 27. 03. plkst. 17.00 Senioru deju kolektīva "Rīgava" un viesu koncertuzvedums "Danči un kumēdiņi".

K/n "Enerģētikiš"

- 12. 03. plkst. 19.00 Koncerts un arī festivāls "Draugu karuselis".
- 14. un 21. 03. plkst. 16.00 Veselīga dzīvesveida pasākums "Dzīvo sveiks un priecīgs".
- 19. 03. plkst. 19.00 Koncerts "Elpas melodija". Pūtēju orķestra "Salaspils" un viņu draugu koncerts.
- 20. 03. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots saiets. Teātra izrāde "Vienā elpas vilcienā jeb četri balti..."
- 23. 03. plkst. 11.00 Daugavpils teātra viesizrāde pēc Šarla Pero pasakas motīviem "Runcis zābakos".
- 28. 03. plkst. 12.00 Salaspils amatiereteātra pirmizrāde – Ē. Ādamsons, A. Čaks "Valstiska operācija jeb Nagla, Tomāts un Plūmīte".

Izstāžu zālē

- 2. 03.–3. 04. Izstāde "Logs uz Aļasku". Daigas Možeikas fotogrāfijas.
- 11. 03. plkst. 18.00 "Pazīstamais – nepazīstamais salaspilietis. Daiga Možeika". Izstādes "Aļaska" atklāšana.
- 24. 03. plkst. 18.00 Fotogrāfa Raimo Lielbrieža meistardarbnīca II. Aicināti interesenti pilnveidot un attīstīt savas zināšanas fotomākslā. Dalības maksa Ls 3.

Salaspils novada bibliotēkā

- 10. 02.–10. 03. Literatūras izstāde "Valodniekam, kultūrvēsturniekam Konstantīnam Karulim – 95".
- 16. 03.–6. 04. Literatūras izstāde "Dzejniecei Aspazijai – 145".
- **Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš"**
- 8. 03.–30. 06. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes "Skola 2010" informatīvie materiāli!
- 9. 03.–26. 03. Literatūras izstāde "Latviešu dzejniecei Aspazijai – 145".
- **Dienviņu filiālbibliotēkā**
- 4. 03.–23. 03. "Lai jūru elpo dzīves krasts." Literatūras izstāde "22. marts – Starptautiskā Baltijas jūras diena".
- **Saulkalnes filiālbibliotēkā**
- 1. 03.–12. 03. Literatūras izstāde "Gara gaismas aktrisei Lidijai Freimanei – 90".
- 15. 03.–26. 03. Literatūras izstāde "Aspazijai no "Saulainā stūrīša" – 145".

SPORTS

K/n "Rīgava"

- 17. 03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", IV posms.
- **Bērnu sporta skolā**
- 6. 03. plkst. 9.30–11.00 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja uzspēlēt basketbolu.
- 6. 03. plkst. 9.30 Salaspils novada atklātais čempionāts roku cīņā.
- 10. 03. plkst. 14.00 Ceļojošais kausis vidusskolām basketbolā.
- 20. 03. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja uzspēlēt basketbolu.
- **Salaspils stadionā**
- 6. 03. plkst. 9.00–10.00 Vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja uzspēlēt galda tenisu.
- 6.–7. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kausis" futbolā bērniem (1994. g.).
- 13.–14. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kausis" futbolā bērniem (1995. g.).
- 20. 03. plkst. 9.00–10.00 Vajag tikai vēlmi un varēšanu- iespēja uzspēlēt galda tenisu.
- 20.–21. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kausis" futbolā bērniem (1996. g.).
- 27.–28. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kausis" futbolā bērniem (1997. g.).

Kultūras namā "Enerģētikiš" 6. martā pulksten 15.00

VIKTORA PIŽĀNA AUTORKONCERTS

"Madam, jau kariete gaida!"

Koncertā piedalās: senioru vokālais ansamblis "Viktorija", senioru deju grupa "Madaras", krievu dziesmu ansamblis "Otrada", bērnu vokālais ansamblis "Fantāzija", solists Artūrs Mangulis.

IEEJA BRĪVA

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienās.
Laikraksts internetā:
www.laikraksti.lv,
www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu –
Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007, fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespējamā tipogrāfijā SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Maketētāja – Sana Šulce